お客様各位

IE3 高効率モータ規制の対応について

                                2015 年 2 月

                                株式会社タクミナ

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品

をご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。

 ご承知の通り、2015 年 4 月以降「エネルギー使用の合理化に関する法律（省エネ法）」

により、0.75kW 以上の三相誘導電動機をトップランナー（IE3 規格）モータに変更する必

要があります。そのため、弊社も 2015 年 2 月 4 日（水）（一部 4 月 1 日（水））より、以下

の製品を高効率モータに変更します。（出荷は 4 月 1 日（水）より）

 なお、一部の機種はモータの変更に併せて仕様等の変更がありますので詳しくはお問い

合わせください。

 大変お手数をおかけいたしますが、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

１．対象機種と受注開始日 ： 0.75kW 以上の三相誘導電動機を搭載した下記機種

          2 月 4 日（水）

          スムーズフローポンプ：APL・APLS・BPL・PLF

          モータ駆動定量ポンプ：F

          ダイナミックバキュームポンプ：M

          高分子凝集剤溶解装置：JG

            4 月 1 日（水）

          マグネットポンプ：MG

      チューブポンプ：IP

撹拌機器

          対象原水ポンプ搭載装置：ｐＨ中和処理装置、受水槽自動滅菌装置

２．出荷開始日 ： 4 月 1 日（水）以降

          ※ 一部の機種につきましては、モータの在庫状況により、

多少実施時期が前後する可能性があります。

※ 上記予定日以前の受注・出荷についても、ご相談ください。

３．新価格   ： モータの価格が上がっております。

詳しくは担当営業へお問い合わせください。

以上